КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2013 года                   № 899                     ст. Тбилисская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 25 марта 2011 года № 333 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов»
 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 г. № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 апреля 2010 года №314 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, руководствуясь ст. 26 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести изменение в пункт 1.3. раздела 1 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» дополнив его абзацем  следующего содержания:

«д) участником Подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей.».
2. Раздел 1 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» дополнить пунктом 1.9. изложив в следующей редакции:

«1.9. Условием участия в Подпрограмме и предоставления социальной выплаты является согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи.».
3. Дополнить пункт 2.12. раздела 2 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» словами следующего содержания:

«имеющие 3 и более детей.».
4. Внести изменение в пункт 3.2. раздела 3 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием средств федерального и краевого бюджетов» дополнив его абзацем  следующего содержания:

«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один  из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».

5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
С.В.Радченко